
 
ESTADO DO PARÁ 

CAMARA  MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE 
CNPJ: 34.682.385/0001-36 

Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000     -     Ourilândia do Norte     -    Pará  - 434-1176-1976 
camaraourilandia@hotmail.com 

PODER LEGISLATIVO 
 
 

 
PRIMEIRA RETIFICAÇÃO AO EDITAL 

PREGÃO ELETRONICO Nº 01/2023/CMON 
 
 
 Considerando que a Comissão de Pregão   detectou que ocorreu falha de 
transmissão ao enviar a licitação Pregão Eletrônico nº 001/2023 para o Portal 
Compras Pública, onde seria operada. É fato que a falha não foi percebida no 
momento que ocorreu e, assim, gerou prejuízos aos prazos legais destinados aos 
fornecedores. 
 

Desta forma, pelo dever de oficio o Pregoeiro resolve pro prorrogar o prazo de 
entrega de propostas e abertura do Pregão Eletrônico nº 001/2023, que será realizado 
no Portal Compras Públicas, devendo retificar no Edital a data de abertura do certame, 
que passa a vigorar o seguinte: 

  
ONDE SE LÊ: 
 

Data de Abertura: 30/01/2023 
Horário da Sessão: 09:00h 
Local: www.portaldecompraspublicas.com.br 

 
LEIA-SE: 
 

Data de Abertura: 08/02/2023 
Horário da Sessão: 09:00h 
Local: www.portaldecompraspublicas.com.br 

 
Resolve, também, que as demais disposições permanecem inalteradas.  

  
 Registre-se, publique-se na imprensa oficial e dê-se ciência aos interessados. 
 

Sala de licitações da Câmara Municipal Ourilândia do Norte-Pará, em 25 de 
janeiro de 2023. 
 
 
 

 
___________________________ 

Antonio Ronaldo Alencar 
Pregoeiro 


		2023-01-25T09:40:16-0300
	ANTONIO RONALDO ALENCAR:24395170200




